
(1)

oBEc PŠoV
Obecně záv azná vyh láška

obce Pšov
é.412015,

kterou se vydává požární řád obce

Zastupitelstvo obce Pšov se na svém zasedání konaném dne 7.9.2015 usneslo usnesením ě.
145115 vydat na základě § 29 odst. 1 písm, o) bod 1zákona č. 133/1985 Sb., o požárni ochraně,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), a v souladu s § 10 písm. d) a §
84 odst. 2 písm, h) zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čt. t
úvodní ustanovení

Tato vyhláŠka upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.

čt. z
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci

Ochrana životŮ, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce Pšov (dále jen ,,obec") je zajištěna společnou
jednotkou sboru dobrovolných hasičů, zřízenou na základě smlouvy o spolupráci při
zabezpeČování požární ochrany v obci Pšov se Sborem dobrovolných hasičů obce Štědrá
a dalšímijednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky.

K zabezpeČení úkolů na úseku požární ochrany obec v samostatné působnosti pověřila sl.
Lenku Horákovou, členku revizní komise SDH Štědrá, která vykonává monitoring úrovně
poŽární ochrany v obci, o níž předkládázprávu starostovi minimálně 1xza 12 měsíců.

K zabezpeČení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva
obce dále pověřeny tyto orgány obce:
a) zastupitelstvo obce - projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1 x za 6

měsícŮ; vŽdy po závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně v
obci,

b) starosta - prováděním pravidelných kontrol dodržování předpisů požární ochrany
obce, a to minimálně 1 x za 12 měsíců.

d.e
Podmínky poŽární bezpečnosti při čínnosťech a v objektecfi se zvýšeným nebezpečím

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci

Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným
nebezPeČÍm vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahujíci se t< tákovým
činnostem či objektům.

(2)

(3)



čt.l
Způsob nepřetžitého zabezpeěení požární ochrany v obci

(1) Přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události na území obce je
zabezpečeno systémem ohlašoven požárů uvedených v čl. 7,

(2) Ochrana životů, zdravi a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými
mimořádnými událostmi na území obce je zabezpeóena společnou jednotkou požární
ochrany uvedenou v čl. 5 a dalšímijednotkami uvedenými v příloze č. 1 vyhlášky.

čt. s
Kategorie společné jednotky požární ochrany, její početní stav a vybavení

(1) Kategorie, početní stav a vybavení společné jednotky požární ochrany (čl. 2 odst. 1)jsou
uvedeny v příloze č. 2 vyhlášky.

(2) Členové společné jednotky požární ochrany se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve
stanoveném čase do požární zbrojnice na adrese ŠtOora 4, 364 51 Štědrá, anebo na jiné
místo, stanovené velitelem jednotky.

d.a
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti

(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat vtakovém
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů1.

(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví Karlovarský kraj svým nařízenímz.

(3) Obec nad rámec nařízení Karlovarského kraje nestanovila další zdroje vody pro hašení
požárů.

čt.l
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich označení

(1) Obec zřídila následující ohlašovnu požárů, která je trvale označena tabulkou ,,Ohlašovna
požárů".
Budova obecního úřadu na adrese:
Pšov 48, 364 52 Žlutice, tel. 353 393 429,724 18O 373.

d.a
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci

Vyhlášenípožárního poplachu v obci se provádí,
a) signálem ,,POŽÁRNÍ POPLACH", který je vyhlašován přerušovaným tónem sirény

po dobu jedné minuty (25 sec, tón - 10 sec. pauza - 25 sec. tón) nebo
b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se

požární poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem.

'9 7 odst. 1 zákonao požární ochraně
'nařízení karlovarského kraje č.112014 ze dne 10.2.2014



čt. g
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany

Seznam sil a prostředkŮ jednotek poŽární.ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu
Karlovarského kraje je uveden v přiloze č. 1 vyhláďký,

čt. to
zrušovací ustanovení

obecně závaznou vyhláškou č.412015 se zrušuje poŽÁnní RÁD oBcE pšov, ktený byl
schválen 30.9.1997, platný od 1 .10. 1997 .

čt.tt
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dnijejího vyhlášení,

ů

václav vácha

místostarosta
lng. Radmila Houdková

starostka

i ._" ];_i'' . 
/

Vyvěšeno na úřednídesce obecního úřadu dne: 9.9.2015 
:;'i' |:'}'?'""''' 

''-,' ' j

Sejmuto z úřednídesky obecního úřadu dne...24.9.2015 í-).-EC PŠOV ,".-, y' l -zvóřei něn i vyh lášky býlo shod ně provede no způsobem r.n.riú'ffiů á"j- ólúri

Příloha Č. Í k obecně závazné vyhlášce č. 4t2O15, kterou se vydává požární řád
Seznam sil a prostředkŮ jednotek poŽární ochrany zpožárního poplachového plánu Karlovarského
kraje

Příloha Č.2k obecně závazné vyhlášce č.4I2O15, kterou se vydává požárni řád
Požární technika a věcné prostředky požární ochrany

1,*rJ

Vyvěšeno na úřední desce dne:.9.9.201 5

Sejmuto z úřední desky dne:,24.9.2015

oBEc pšovzi l
laq52Ztllce fté-ilÁ,/,ď

oBEc pšov ,,) 'l
364S2Žlurrce

f5
:W:



ra

Příloha č. 1 k Obecně závazné vyhlášce č.412015, kterou se vydává požární řád

seznam sil a prostředků iednotek požárniochranv

z požárního poplachového plánu kartovarského kraie

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdŽÍ
ohlašovny požárů obce a právnické osoby a podnikající fyzické osoby, které zřizují jednotku
požární ochrany.

V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na území
obce určeny podle l. stupně požárního poplachu následujícíjednotky požární ochrany:

Obec Pšov - část Borek. Kobvlé. Pšov. Semtěš:

Obec Pšov - část Chlum:

i*^ Jednotky požárni ochrany v l. stupni požárního popIachu

(1)

(2)

Název 
ljednotek 

: JSDH Manětín JSDH žlutice JSDH štcara HZS touŽim
pozarnl 

i

. _ochrany
Kategorie

, jednotek .JPo lll/1 : JPo ll/1 JPo lll/,1 JPo l

nó7ářnl. J--'J:"":' .JPO lll/1 JPO ll/1 JPO lll/'1 ,-'pozarnl
ochrany

E..:J^_:_:

.;

EvidenčníEvlur,ll(,llltli!
číslo jednot"kl szstfia i qlztfia i *ztlss i4l2tO11

:949Illv :alLlll- alLll!!pozarnl
aahlanrl :

l- - * -ŤŤ*"i j*,-*; rumi"l*i;;tt;'ftr;iiÉffii,ia'ŤÉ**H".tĚi
požární ochrany požární ochrany požární ochrany požární ochrany

Název i

jednotek j lsoH žlutice JSDH šteora HZS Toužim JSDH TouŽim
pozarnl
ochrany 

.

Kategorie ]j:9!?§!' Jpo ll/1 Jpo lll/1 Jpo l JPo lll/1
,llvllllvlvlll'lvlvlpozarn!

ochrany
Evidenčni

i 
čí"I:j9ť:?'"kl qztto 1orr,,u, i o,r,o,1 l4121163i pozarnl i | ,. 

,

Prvnijednotka Druhájednotka Třetíjednotka Čtvrtajednotka
požárni ochrany požárni ochrany požárni ochrany požárni ochrany_



Název

fi!;rt;i JSDH Žlutice , JSDH šteara JSDH Manětín HZS Toužim

ochrany
]--

Kategorie
jednotek 

lEpožární ,,)O ll/1 JPO lll/,l Jpo llli1 JPO l
JeonoteK lDo ll/1 l Jpo lll/.l Jpo llli1 JPo lpožární Ul

ochrany , ,

Evidenční
číslojedrrotek o,2t174 412l15g 325t176 412to11pozarnl

.tnhranrr

obec pšov - část kolešov:

ochrany
Kategorie
jednotek';;;il;' JPo ll/1 , Jpo llli,l Jpo lll/1 JPo l

ochrany

.i ochrany 
,

Obec Pšov - část Močidlec:

: 
* 

J"onóirv p ožárniochrany v l. stupni požárního poplachu 
]

, I Dnrní iadnaíLo l\-..t-Á :^J_^.l-^ Ťy^1. ! :. '. ""'_- -'--j: ] První jednotka Druhá jednotka Třetíjednotka čtvrta ieonoir<á-,

Název
jednotek 

JSDH žlutice JSDH Manětín J.DH štcora HZS Toužimpožární 9\ ,url lvlarleIln J§UF| §tedra

l

i,. . ,...-..-_"...._J

ochrany
Evidenční

'§J;ť;?'"k ll2l174 3251176 412l15g
ochrany; ,,,

číslojednotek 4121174 3251176 412l15g 412tO11pozarnl:-

Obec Pšov - část Novosedlv:

Jednotky požární ochrany v l. stupni požárního poplachu 
l: "', :'

j Prvníjednotka Druhá jednotka Třetíjednotka čtvrtá.;eonóirá i

Název
iednoteki^_-i:- .ISDH ŽhÉir-a lenu ě+x.l.; lonll rr^_:l.- HZS Torržim

'i]
;:Hfii '.lsort žlutice 'r.o, štcora';;;ili JSDH žlutice JsDH štcora JSDH Manětín :HZS Toužim

ochrany
POZarnl :* 'rglvvlq ucl 

i

].-o:n,"nlKategorie
jednotek lF)/.\'ň;;;;;;' JPo lll,1 Jpo lll/,1 Jpo lll/1 JPo l 

i,i
... ochrany , i

Evidánční
ČÍsloj,ednotek u2t174 412l15g 325t176 412lo11

POZarnl ' :, 19Ý Jz_\

;ochrany

a,
Kategorie
jednotek lňA ll,,

Jednotky požárni ochrany v l. stupni požárního fóplacňu
Prvníjednotka

požární ochrany . Dr_u_há jednotka , Třetíjednotka ÓÚrtá Édňotiá
l požární ochrany r požárni ochrany požární ochran!



Příloha Č.2k Obecně závazné vyhlášce č.4t2O15, kterou se vydává požární řád

'Ňe;;i"d"otěil'^-
,požární ochrany i Kategorie jednotek
j l požární ochrany
l---

',
Iii:]

i-il JSDH Stědrá i:I
i:

i
]

:l

ij
l:

:i
i:]l

4121159

požární technika a věcné prostředkv požární ochranv

Požárni technika a věcné prostředky
požární ochrany

MAN TGM 13.290 4,4,
2+ Škoda 706 RTHP

DA 8 A 3,1 Avia PPS 12,
motorová pila,
rozbrušovací pila,
plovoucí čerpadlo,
kalové čerpadlo,
elektrocentrála,
dýchací přístroje


